
( . 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_2ь_. 0_'3'_. 2 ......... 0--.2_.._4 __ № � � � ( 3
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Красногорск «Развитие сельского хозяйства» на 2023 - 2027 годы, 
утвержденную постановлением администрации городского округа 

Красногорск Московской области от 14.10.2022 года №2248/10 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, в 
связи с уточнением результатов реализации мероприятий муниципальной 
программы городского округа Красногорск «Развитие сельского хозяйства» 
на 2023 - 2027 годы, утвержденной постановлением администрации 
городского округа Красногорск Московской области от 14.10.2022 года 
№2248/1 О, постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Красногорск
«Развитие сельского хозяйства» на 2023 - 2027 годы, утвержденную 
постановлением администрации городского округа Красногорск Московской 
области от 14.10.2022 года №2248/10 (изм. от 29.03.2023 № 519/3, 27.06.2023 
№ 1304/6, 22.09.2023 № 2142/9, 25.12.2023 № 3303/12, 26.12.2023 № 3307/12) 
(далее - Программа), изменения и изложить программу в новой редакции. 

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
в газете «Красногорские вести» и разместить на интернет-портале городского 
округа Красногорск Московской области. 

3. Сформировать в новой редакции версию Программы в «Подсистеме
по формированию и мониторингу муниципальных программ Московской 
области» автоматизированной информационно - аналитической системы 
мониторинга «Мониторинг социально экономического развития 
Московской области с использованием типового регионального сегмента 
ГАС «Управление». 

018140 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа В.И. Власова. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

-i Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель Е.А. Доренская 

Разослано: в дело, прокуратуру, Власову, Гереш, Ризвановой 

Приложение к бланку *018140 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 14 .1 О .2022 года №2248/1 О 
( с изменениями, внесенными 
постановлением администрации от 
29.03.2023 № 519/3, 27.06.2023 № 1304/6, 
22.09.2023 № 2142/9, 25.12.2023 № 3303/12, 
26.12.2023 № 3307/12) 

от 26. 03. 202. l.f № 1ыА 

Муниципальная программа городского округа Красногорск Московской области 

«Развитие сельского хозяйства» 

на 2023-2027 годы 

Красногорск 

2022 г. 



1. Паспорт муниципальной программы городского округа :Красногорск Московской области

«Развитие сельского хозяйства» 

Координатор муниципальной программы Заместитель главы городского округа Красногорск Московской области Власов В.И. 

Муниципальный заказчик муниципальной 
Управление благоустройства администрации городского округа Красногорск Московской области 

программы 

1. Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и продовольствием
Цели муниципальной программы собственного производства, комплексное развитие сельских территорий

2. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Московской области

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Развитие отраслей сельского хозяйства и Управление по инвестициям, промышленности и развитию малого и среднего бизнеса администрации 
перерабатывающей промышленности городского округа Красногорск Московской области 
2. Вовлечение в оборот земель
сельскохозяйственного назначения и У правление благоустройства администрации городского округа Красногорск Московской области 
оазвитие мелиорации
4. Обеспечение эпизоотического и
ветеринарно-санитарного благополучия и

Управление благоустройства администрации городского округа Красногорск Московской области 
развитие государственной ветеринарной
службы

Кратка характеристика подпрограмм 1. Решение задач по увеличению доли товарной продукции местных пищевых и перерабатывающих
предприятий, расширению рынка сбыта производимых ими продуктов питания, обеспечению
круглогодичного снабжения населения городского округа высококачественной продукцией местных
предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности, в том числе, посредством организации
розничных продаж через предприятия сетевой торговли
2. Мероприятия направлены на повышение продукционного потенциала мелиорируемых земель и
эффективного использования природных ресурсов на территории Московской области, предотвращение
выбытия из оборота земель сельскохозяйственного назначения, развитие мелиоративных систем и
гидротехнических сооружений сельскохозяйственного назначения, предотвращение распространения
сорного растения борщевика Сосновского.
4. Реализация программных мероприятий по отлову-стерилизации-вакцинации-возврату собак без владельцев
(далее-ОСВ В)

2 



Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по Всего: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 202'7 год 

годам реализации программы (тыс.руб.) 

Средства федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета Московской области 
23 384,00000 3 527,00000 4 968,00000 4 963,00000 4 963,00000 4 963,00000 

Средства бюджета городского округа 11 558,68385 1 209,68385 2 456,00000 2 559,00000 2 667,00000 2 667,00000 
Красногорск 

Внебюджетные средства 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего, в том числе по годам: 34 942,683 85 4 736,68385 7 424,00000 7 522,00000 7 630,00000 7 630,00000 

3 



2. Краткая характеристика сферы реализации муниципальной программы городского округа Красногорск Московской области

«Развитие сельского хозяйства», в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере, описание целей 

Городской округ Красногорск Московской области (далее городской округ Красногорск) - один из самых урбанизированных и 
густонаселенных районов Московской области. Территория городского округа Красногорск составляет 223 квадратных километра. По 
территории округа проходят два автомобильных шоссе федерального значения - Волоколамское и Новорижское, а также Московская 
кольцевая автодорога, железнодорожная магистраль северо-западного направления. 

В состав агропромышленного комплекса городского округа Красногорск входят 1 О предприятий пищевой и перерабатывающей 
промышленности. Сельскохозяйственные товаропроизводители, а также крестьянско-фермерские хозяйства в городском округе Красногорск 
отсутствуют. Сырье поставляется на предприятия из других субъектов Российской Федерации или муниципальных округов Московской 
области для переработки и вьшуска готовой продукции. 

Расположение городского округа Красногорск, густонаселенность территории, отсутствие земель сельскохозяйственного назначения не 
позволяют производить продукцию сельского хозяйства. Близость мегаполиса исключает развитие животноводства и производство 

· сельскохозяйственной продукции.
В последние годы заметно начал распространяться злостный сорняк борщевик Сосновского, начиная с обочин шоссейных и железных 

дорог, ЛЭП, газопроводов, различных полос отчуждения, и, захватывая все больше территорию населенных пунктов. 
Борщевик Сосновского (Heracleum sosnowskyi Manden) - многолетнее растение из семейства Сельдерейных, цикл развития которого 

длится от 2 до 7 лет и более. 
В первый год жизни борщевик Сосновского растет медленно, образуя к осени прикорневую розетку из 5-6 листьев. Это холодостойкое 

растение, листья и стебли его переносят заморозки до 5-6 градусов ниже нуля. Хорошо перезимовывает и при достаточном снежном покрове 
переносит морозы в 35-40 градусов ниже нуля. Весеннее отрастание листьев на второй и последующие годы жизни у борщевика начинается 
сразу же после схода снега (в условиях Московской области это происходит примерно в последней декаде апреля). 

Цветение у каждой отдельной особи борщевика Сосновского наступает лишь один раз за весь цикл развития. На 2-5-7-й год жизни 
растение обильно плодоносит и после созревания плодов полностью отмирает, так как у него на корневой шейке и корнях почки возобновления 
не закладываются. 

Учитывая эту биологическую особенность растения, стратегия борьбы с борщевиком Сосновского должна быть, направлена в первую 
очередь на недопущение образования им семян и самый простой способ достичь этого - периодическое скашивание растения. 

Для уничтожения борщевика Сосновского разработан ряд методов борьбы с ним: механический, агротехнический, ручной и химический. 
Механические методы борьбы с борщевиком Сосновского достаточно эффективны, но требуют соблюдения мер безопасности. 
При проведении скашивания следует учитывать, что в соке борщевика Сосновского содержатся биологически активные вещества -

фурокумарины. Попадая на открытые участки тела, они повышают чувствительность кожи к солнечным лучам, в результате чего на ней 
возникают покраснения, а часто и сильные ожоги. В связи с этим при выполнении работ по скашиванию на руках должны быть надеты плотные 
рукавицы, также не должны быть открытыми и другие части тела. 

Скашивание борщевика Сосновского позволяет снизить темпы его распространения, но, как правило, не приводит к гибели растений. 
Для уничтожения борщевика на небольших по площади земельных участках следует проводить его выкапывание с корнем предпочтительно 
на ранних фазах развития. Эти работы также должны вьшолняться в плотных рукавицах и защитной одежде. 

4 



Химический метод. Другим методом уничтожения борщевика Сосновского является применение гербицидов. Применение гербицидов 
должно осуществляться в соответствии с требованиями СанПиН 1.2.1077-01 "Гигиенические требования к хранению, пр:кменению и 
транспортировке пестицидов и агрохимикатов", а также Правилами по охране труда работников агропромышленного комплекса при 
использовании пестицидов и агрохимикатов. 

В настоящее время дикорастущие посевы сорняка борщевик Сосновского распространены на заброшенных землях, обочинах дорог, в 
парках и на землях населенных пунктов. Он устойчив к неблагоприятным климатическим условиям, активно подавляет произрастание других 
видов растений. 

В результате обследования территорий городского округа выявлено 118 га зараженных борщевиком земель, в зоне ответственности 
органа местного самоуправления. 

Реализация мероприятий программы направлена на повышение продукционного потенциала мелиорируемых земель и эффективного 
использования природных ресурсов на территории Московской области, предотвращение выбытия из оборота земель сельскохозяйственного 
назначения, развитие мелиоративных систем и гидротехнических сооружений сельскохозяйственного назначения, предотвращение 
_распространения сорного растения борщевика Сосновского. 

Для достижения указанных целей в сфере борьбы с борщевиком необходимо решение следующих задач: 
- Проведение полного комплекса организационно - хозяйственных, химических, механических мер борьбы на площадях, заросших

борщевиком Сосновского; 
- Проведение разъяснительной работы среди населения о способах механического и химического уничтожения борщевика Сосновского

и соблюдения предосторожности при борьбе с ним; 
- Предотвращение распространения борщевика Сосновского.
Безнадзорные собаки - это вторично дичающие выброшенные домашние животные или потомки выброшенных домашних

животных. Большое количество безнадзорных животных - это экологическая и социальная болезнь, показатель падения ответственности 
владельцев животных. 

В соответствии с Законом Московской области от 28 декабря 2016 года N 201/2016-03 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области обращения 
с собаками без владельцев» на территории городского округа Красногорск действует программа «отлов-стерилизация-вакцинация-возврат» 
(далее-ОСВВ) собак без владельцев. 

В рамках данной программы собаки без владельцев отлавливаются, стерилизуются (кастрируются), вакцинируются и выпускаются 
обратно в среду обитания. 

На улицах нашего городского округа все чаще Вы можете встретить собак без владельцев с биркой в ухе. 
Бирка в ухе - это опознавательный знак, обозначающий, что данная особь стерилизована, привита от бешенства, обработана от 

паразитов и выпущена обратно в среду обитания. 
Массовая стерилизация собак без владельцев должна учитывать тот факт, что существует десятикратно большая популяция 

домашних животных. И поскольку обе популяции связаны одна с другой, необходимо эту связь контролировать при помощи 
дополнительных мер регистрации собак без владельцев в единой организации. 

Сложившаяся на территории городского округа неблагоприятная ситуация, связанная с отловом и стерилизацией собак без 
владельцев, может быть в значительной мере улучшена. Для этого необходимо организовать контроль за численностью собак без владельцев 

5 



путем их отлова и регистрации в единой организации, вакцинации, стерилизации с последующей передачей новым собственникам и в места 
их ес;тественного обитания. Данные мероприятия обеспечат возможность контроля за уровнем охвата животных вакцинопрофилактикой. 
Своевременный отлов собак без владельцев уменьшит риск инфицирования людей. 

Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы: 
- Снижение динамики роста количества собак без владельцев;
- Снижение риска распространения заболеваемости бешенством среди животных;
- Отлов собак без владельцев;
- Регистрация собак без владельцев;
- Вакцинация собак без владельцев;
- Стерилизация собак без владельцев;
- Содержание собак без владельцев;
- Возврат собак без владельцев в места их естественного обитания.
Основные мероприятия муниципальной программы предусматривают: создание условий для развития предприятий пищевой и

·перерабатьmающей промышленности, расширение рынка сбыта переработанной сельскохозяйственной продукции, создание безопасной,
благоприятной для обитания человека окружающей среды, отвечающей его базовым биологическим и эстетическим потребностям; сохранение
и восстановление природной среды, оздоровление нарушенных природных экосистем.

3. Инерционный прогноз развития сферы реализации муниципальной программы городского округа Красногорск
Московской области «Развитие сельского хозяйства» с учетом ранее достигнутых результатов, а также предложения по решению 

проблем в указанной сфере 

Основные мероприятия муниципальной программы предусматривают комплекс мер, направленных на достижение целей и 
реализацию задач программы. 

Одной из наиболее серьезных экологических проблем, от решения которой зависит состояние здоровья населения, является заражение 
земель борщевиком Сосновского. Проведение комплекса мероприятий, направленных на уничтожение этого сорного растения проведение 
полного комплекса организационно - хозяйственных, химических, механических мер борьбы на площадях, заросших борщевиком 
Сосновского. В ходе осуществления мероприятий программы планируется проведение комплекса мероприятий по уничтожению борщевика 
и уменьшению к 2027 году до 60 га площади произрастания данного растения на территории городского округа Красногорск. 

Мероприятия программы обеспечат возможность контроля за уровнем охвата животных вакцинопрофилактикой. Своевременный 
отлов собак без владельцев уменьшит риск инфицирования шодей, снижение динамики роста количества собак без владельцев, снижение 
риска распространения заболеваемости бешенством среди животных, регистрацию, вакцинацию, стерилизацию и возврат собак без 
владельцев в места их естественного обитания 

6 



№ 
п/п 

1 

1. 

2. 

4. Целевые показатели муниципальной программы городского округа Красногорск Московской области

«Развитие сельского хозяйства» 

Наименование Тип Единица Базовое ПланИРvемое значение по годам реализации программы Ответственн 
целевых показателя измерения значение 2023 год 2024 ГОД 2025 год 2026 ГОД 2027 год ый за 
показателей (по достижение 

ОКЕИ) показателя 

" .

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и продовольствием собственного

пооизводства, комплексное оазвитие сельских теооиторий. 
Площадь земель, Обращение Га 101,18 101,39 100,95 101,39 1 О 1,39 101,39 Управление 
обработанных от благоустройс 
борщевика тва 
Сосновского администрац 

ии 

городского 
округа 
Красногорск 
Московской 
области 

2. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополуч11я территории Московской области

227 175 190 175 175 175 Управление 
благоустройс 
тва 

Количество собак администрац 
без владельцев, Отраслевой ии 

голов 
подлежащих отлову, показатель городского 
голов округа 

Красногорск 
Московской 
области 

Номер 
подпрограм 

мы, 

мероприяти 
й, 

оказывающ 
их влияние 

на 
достижение 
показателя 
(Y.XX.ZZ) 

12 

2. 01. 02

04. 01. 01

7 



5. Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы rородскоrо округа Красногорск Московской

области «Развитие сельского хозяйства» 
№ Наименование показателя Единица Порядок расчета Источник данных Периодичность 
п/п измерения представления 

(поОКЕИ) 
1 2 3 4 5 6 

1. Площадь земель, обработанных га Значение результата определяется как Данные формы Конструктора форм ГАСУ МО. квартальная 
от борщевика Сосновского сумма площадей земель, обработанных от Данные подрядных организаций, заключившие

борщевика Сосновского. муниципальные контракты, МБУ 
В части касающейся ГКУ МО «ЦАР» 
Региональная географическая информационная 
система (РГИС) 

2 Количество собак без владельцев, голов Значение результата за отчетный период Мониторинг квартальная 
подлежащих отлову определяется как общее количество собак 

без владельцев, подлежащих отлову в 
отчетном периоде. Результат считается 
нарастающим итогом. 

6. Методика расчета значений показателей реализации муниципальной программы rородскоrо округа Красногорск Московской

области «Развитие сельского хозяйства» 
№ № № основного № Наименование Единица Порядок определения значений 
п/п подпрограммы мероприятия мероприятия результата измерения 

хх уу zz (по ОКЕИ) 
1 2 

,., 
.) 4 5 6 7 

1. 01 06 01 Инвестиции в основной млн.рублей 1=1\+12+13, где: 

капитал по видам 1 - Инвестиции в основной капитал, млн. руб.; 

экономической 11 - инвестиции по видам экономической деятельности. 
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление 

деятельности: соответствующих услуг в этих областях млн. руб.; 
Растениеводство и 12 - инвестиции по вилам экономической деятельности: Производство 
животноводство, охота и пищевых продуктов, млн. руб.; 
предоставление 13 - инвестиции по видам экономической деятельности:

соответствующих услуг в Производство напитков» 

этих областях, 
Показатель рассчитывается ежеквартально нарастающим итогом на 
основании оперативных данных муниципал.ьных образований, а 

Производство пищевых также на основании данных статистической отчетности. 
продуктов, Производство Периодичность представления - ежеквартально. Результат считается 
напитков нарастающим итогом. 

2. 02 01 02 Площадь земель, га Значение показателя определяется как сумма площадей земель, 
обработанных от обработанных ОТ борщевика Сосновскоrо. 

борщевика Сосновского Периоди'lность представления -полугодие, 9 месяцев, год. Результат 
считается нарастающим итогом. 

3. 04 01 01 Количество собак без голов Значение результата за отчетный период определяется как общее 

владельцев, подлежащих количество собак без владельцев, подлежащих отлову в отчетном 

отлову периоде. Периоди'lность представления - ежеквартально Результат 
считается нарастающим итогом. 

8 



7.П
. . . . . . . 

1 «Р -· . . 
б 

№ Мероприятие подпрограммы Сроки Источники Всего Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
п/п исполнения финансирования (тыс. руб.) выполнение 

мероприятия мероприятия 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 06. 2023-2027 Итого: 0,00000 0,00000 0,000000 0,00000 0,00000 0,00000 х 

Создание условий для развития 
сельскохозяйственного Средства бюджета 0,00000 0,00000 0,000000 0,00000 0,00000 0,00000 
производства, расширения r.o. Красногорск
рынка сельскохозяйственной Московской области
продукции, сырья и 
продовольствия 

1.1 Мероприятие 06.01 2023-2027 Итого: 0,00000 0,00000 0,000000 0,00000 0,00000 0,00000 У правление по 
Развитие приоритетных инвестициям, 
отраслей АПК Средства бюджета 0,00000 0,00000 0,000000 0,00000 0,00000 0,00000 промышленности 

r.o. Красногорск и развитию 
Московской области малого и среднего 

бизнеса 
администрации 
r.o. Красногорск
Московской обл.

Инвестиции в основной х х Всего 2023 Итого В том числе 2025 2026 2027 х 

капитал по видам 2024 

экономической 
деятельности: 1 1 9 12 

Растениеводство и кварта полуго месяц месяцев 

л дие ев 

животноводство, охота и 
предоставление 1000 1000 250 20 70 190 250 о о о 

соответствующих услуг в 
этих областях, 
Производство пищевых 
продуктов, Производство 
напитков, млн.рублей 

Итого по подпрограмме Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 х 

Средства бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
r.o. Красногорск 
Московской области 

9 



№ 

п/п 

1 

1 

1.1 

8. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие

мелиорации» 

Мероприятие Сроки Источники Всего Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
подпрограммы исполнения финансирования (тыс. руб.) выполнение 

мероприятия мероприятия 

2023 2024 2025 2026 2027 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 2023-2027 Итого: 11 558,68385 1 209,68385 

мероприятие 01. 
2 456,00000 2 559,00000 2 667,00000 2 667,00000 х 

Реализация Средства бюджета 11 558,68385 1 209,68385 2 456,00000 2 559,00000 2 667,00000 2 667,00000 

мероприятий в г.о. Красногорск 
области Московской области 
мелиорации 
земель 
сельскохозяйствен 
ноrо назначения 

Мероприятие 2023-2027 Итого: 11 558,68385 1 209,68385 2 456,00000 2 559,00000 2 667,00000 2 667,00000 Отдел реализации 
01.02 программ и 

Проведе1ше Средства бюджета 11 558,68385 1 209,68385 2 456,00000 2 559,00000 2 667,00000 2 667,00000 экологии 

мероприятий по г.о. Красногорск управления 
комплексной Московской области благоустройства 
борьбе с администрации 
борщевиком r.o. Красногорск

Сосновского Московской обл.

Площадь земель, х х Всего 2023 Итого В том числе 2025 2026 2027 х 

обработанных от 2024 
борщевика 
Сосновского, 

1 1 9 12 

гектар кварт полугод месяцев месяцев 

ал ие 

х 101,39 100,95 о 50 50,95 100,95 101,39 101,39 101,39 

Итого по подпрогра"1ме Итого: 11 558,68385 1 209,68385 2 456,00000 2 559,00000 2 667,00000 2 667,00000 х 

Средства бюджета 11 558,68385 1 209,68385 2 456,00000 2 559,00000 2 667,00000 2 667,00000 

г.о. Красногорск 
Московской области 

10 



9. Перечень мероприятий подпроrраммы 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие

государственной ветеринарной службы» 

№ Мероприятие Сроки Источники Всего Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Оrветственный 

п/п подпрограммы исполнения финансирования (тыс. руб.) за выполнение 

мероприятия мероприятия 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 2023-2027 Итого: 23 384,00000 3 527,00000 4 968,00000 4 963,00000 4 963,00000 4 963,00000 х 

01 «Сохранение 

ветеринарно- Средства бюджета 23 384,00000 3 527,00000 4968,00000 4 963,00000 4 963,00000 4 963,00000 

санитарного Московской области 
благополучия» 

1.1 Мероприятие 01.01 2023-2027 Итого: 23 384,00000 3 527,00000 4 968,00000 4 963,00000 4 963,00000 4 963,00000 Оrдел 

«Осуществление реализации 

переданных Средства бюджета 23 384,00000 3 527,00000 4 968,00000 4 963,00000 4 963,00000 4 963,00000 программ и 

полномочий Московской области экологии 

Московской области по управления 

организации благоустройства 

мероприятий при администрации 

осуществлении r.o. Красногорск

деятельности по Московской

обращению с собаками обл. 

без владельцев» 

Количество собак без х х Всего 2023 Итого В том числе 2025 2026 2027 х 

владельцев, 2024 

подлежащих отлову, 
голов 

1 1 9 12 

кварта полуго месяц меся 

л дие ев цев 

х 175 190 40 99 149 190 175 175 175 

Итого по подпрограмме Итого: 23 384,00000 3 527,00000 4 968,00000 4 963,00000 4 963,00000 4 963,00000 х 

Средства бюджета 23 384,00000 3 527,00000 4 968,00000 4 963,00000 4 963,00000 4 963,00000 

Московской области 

11 


